高 第 １ ６ １ 号

令和５年４月２５日

各介護サービス事業者 様

千葉県健康福祉部高齢者福祉課長

  （公印省略）

令和３年度千葉県介護サービス事業所ＩＣＴ導入支援事業費補助金

の導入効果報告について（通知）

 日頃より、本県の高齢者福祉行政に対しまして、御協力を賜り、感謝申し上げ

ます。

千葉県介護サービス事業所ＩＣＴ導入支援事業費補助金を活用しＩＣＴ機器を

導入した場合には、導入年度及び導入翌年度に、導入製品の内容や導入効果等を

報告することとしています。

 つきましては、報告はＷｅｂアンケート方式とし、下記のとおりそれぞれ御回

答をお願いいたします。

記

１ 令和３年度に支援を行った介護事業所へのフォローアップ調査

（１）WEBアンケート URL

https://www.mhlw.go.jp/form/pub/mhlw01/kaigoict_2022_02

（２）提出期限

   令和５年５月３１日（水）

（３）留意事項

報告事業所を特定するため、厚生労働省ＨＰで公表している「導入介護

事業所一覧」にあるＩＤを必ず入力してください。

※導入介護事業所一覧

https://www.mhlw.go.jp/content/12300000/001081315.pdf

２ ＩＣＴ機器を使用する従業者へのアンケート調査

（１）WEBアンケート URL

https://www.mhlw.go.jp/form/pub/mhlw01/kaigoict_2022_03

（２）提出期限

   令和５年５月３１日（水）

【担当】

千葉県健康福祉部 高齢者福祉課

法人支援班 青木

TEL：043-223-2593 FAX：043-227-0050

E メール：kourei5@mz.pref.chiba.lg.jp